2022 年 8 月 29 日

各 位

                                                     株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  山 岡  靖 幸

ACT アカデミー卒業生が全国高校総体で大活躍！

～ 卒業生 4 名が所属する柳井商工高等学校が女子団体で 4 大会連続優勝 ～

Ｓ/Ｊリーグ所属の実業団バドミントンチーム ACT SAIKYO は、ジュニア世代のバドミントン競

技レベルの向上と、地域スポーツの発展を目的としたバドミントンスクール「ACT アカデミー」を

2019 年 4 月から開講しております。

その ACT アカデミー卒業生 4 名が所属する柳井商工高等学校が、この度開催された全国高校総

体バドミントン大会の女子団体で見事優勝し、昨年 3 月に開催された全国高校選抜大会での優勝か

ら 4 大会連続の全国制覇という快挙を成し遂げました。

この快挙を祝し、柳井市長ご参加の下、「柳井商工高等学校バドミントン部 優勝報告会」を開催

することとなりましたので、下記の通りお知らせします。

なお、当日は、ACT SAIKYO 選手と柳井商工バドミントン部による合同練習も行います。

これからも ACT SAIKYO は、バドミントンを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、

地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆「柳井商工高等学校バドミントン部 優勝報告会」の概要

日 時 2022 年 9 月 20 日（火）16：00 ～ 16：30

会 場 柳井商工高等学校 体育館

出 席 者

柳井市長 井原 健太郎 様

柳井商工高等学校バドミントン部後援会 小野 悟 様

柳井商工高等学校 校長 城 浩敏 様

柳井商工高等学校バドミントン部 監督 竹光 唯至 様

柳井商工高等学校女子バドミントン部の皆さま

ACT SAIKYO スタッフ、選手

内 容

大会結果報告       ：バドミントン部監督 竹光 唯至 様

来賓祝辞         ：柳井市長 井原 健太郎 様

来賓祝辞         ：柳井商工高校バドミントン部後援会 小野 悟 様

目録贈呈(シャトル30本)：ACT SAIKYO監督 増田 敏雄

激励のことば       ：ACT SAIKYO主将 柏原 みき

挨拶        ：柳井商工高校校長 城 浩敏 様

～合同練習～

◆大会概要

大 会 名 令和 4 年度全国高等学校総合体育大会バドミントン競技大会

日 程 2022 年 7 月 23 日（火）～28 日（木）

開 催 地 徳島市、鳴門市

◆結果（女子団体）

優 勝 チ ー ム 山口県立柳井商工高等学校（2 連覇）

出 場 選 手

明地 陽菜 3 年（ACT アカデミー卒業生、ダブルス・シングルスベスト 8）

金廣 真季 3 年（ACT アカデミー卒業生）

新見 桃芭 3 年（ACT アカデミー卒業生）

相本 珠杏 3 年（ACT アカデミー卒業生）

日野石 杏 3 年

田口 真彩 2 年（ダブルスベスト 8）

宮崎 友花 1 年

吾妻 佳奈 2 年（マネージャー）